令和４年４月１２日

保護者 各位

延岡市立北方学園

校長 池野 宗宏

４月１３日以降の対応について（お知らせ）

日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。

まずは、本校の教職員３名の新型コロナウイルス感染症により、本日出席者の制限や内

容の一部を変更して入学式を挙行いたしましたことを、心よりお詫び申し上げます。併せ

て、皆様のご協力により素晴らしい式典となりましたことに感謝申し上げます。

さて、明日からの学校の対応については、下記のとおりとしますので、ご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ ４月１３日以降の対応

① 通常どおりの対応とします。

② スクールバスやなかよしクラブも再開します。

③ 部活動とスポーツ少年団活動も再開とします。

２ 小学校２年生について （本校ＨＰのＱＲコード)

① 学級担任が復帰するまで、田中教諭が担当します。

② 田中教諭が他学年の授業がある場合は、岸田教頭、黒木講師が自習等の対応を行い

ます。

③ 時間割は事前に配付した時間割で実施いたします。

３ あすなろ学級について

① 交流学級で授業を実施します。

② 必要に応じて、岸田教頭、黒木講師が自習等の対応を行います。

③ 時間割は事前に配付した時間割で実施いたします。

４ 今後の対応について

① 健康観察にて体調確認を確実に行います。ご家庭でも普段との違いを確認してください。

② 手洗い、うがい、マスク着用を継続させます。換えのマスクを持たせてください。

③ しばらく給食後の歯磨きを中止し、うがいのみで対応いたします。

５ その他

１３日より通常通りの対応で教育活動を実施しますが、今後ますますの感染者数の増

加傾向が予想されます。

今後の対応につきましても保護者への連絡は、基本は文書と安心メールにてお知らせ

いたします。併せて、本校ホームページ（ＱＲコードを掲載）も積極的に活用いたしま

すので、ご確認をよろしくお願いいたします。